
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 165 DEL 15 MAGGIO 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA ALLA DOTT.SSA 

FUSCHIOTTO SILVÌ 

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

− che il Consorzio, con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 352 in data 28 

febbraio 2022, ha affidato alla Dott.ssa Fuschiotto Silvì, residente in Chiusi (SI) – Via 

Casalpino n° 10, per lo scorso anno 2022, l’incarico di consulenza per 

l’organizzazione degli eventi nell’ambito del Centenario dello storico Congresso di 

San Donà di Piave sulle bonifiche italiane, richiesti dall’Associazione Nazionale 

Consorzi di gestione e tutela del territorio e acque irrigue (ANBI), nonché per curare 

l’attività di comunicazione esterna del Consorzio attraverso i social network; 

− che, durante la seduta del Consiglio di Amministrazione dello scorso 2 marzo 2023, 

l’Avv. Baldassari ha manifestato la necessità di avvalersi, anche per il corrente anno 

2023, della professionalità della Dott.ssa Silvì Fuschiotto per continuare a curare 

l’attività di comunicazione esterna del Consorzio, anche attraverso i social network, 

e per l’organizzazione di eventi che interessano il settore della bonifica; 

 

Acquisita a tale scopo la disponibilità della citata Dott.ssa Fuschiotto Silvì; 

 

Preso atto che l’incarico sarà svolto sotto forma di prestazione meramente occasionale ai 

sensi dell’art. 2222 e ss. del Codice Civile, senza vincolo di subordinazione e orario, e 

sarà corrisposto un compenso lordo di Euro 2.000,00, dal quale sarà dedotta la ritenuta 

d’acconto del 20%, oltre al rimborso delle spese anticipate per l’esecuzione dell’incarico; 

 

Visti l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla Dott.ssa Fuschiotto Silvì, nata a Città della Pieve (PG) il 07.05.1973, 

codice fiscale FSCSLV73E47C744F, residente in Chiusi (SI) – Via Casalpino n° 10, 

l’incarico di consulenza come meglio in premessa specificato, al prezzo di Euro 

2.000,00, dal quale sarà dedotta la ritenuta d’acconto del 20%, oltre al rimborso delle 

spese anticipate per l’esecuzione dell’incarico;  



 

 
 
2) di imputare tale spesa complessiva al Cap. 1/4/110.00 del Bilancio di previsione 2023, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dare atto che il rimborso delle spese anticipate per l’esecuzione dell’incarico sarà 

liquidato con apposito provvedimento successivamente alla presentazione di apposita 

nota spesa; 

4) di dare mandato al Direttore del Consorzio perché provveda alla formalizzazione 

dell’incarico in argomento, mediante apposita lettera di incarico. 

 

 

Chiusi Stazione, 15 maggio 2023 

Il Direttore 

   (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 

 


